
Cranendonck

Amendement: Randweg Zuid Budel

De raad van de gemeente Cranendonck bijeen in vergadering op 30 januari 2018,
behandelend agendapunt Randweg Zuid Budel;

Overwegende dat:

Het project om te komen tot een nieuwe Randweg Zuid in Budel sinds juni 2011 stil

ligt;
In het Raadsprogramma als actiepunt is opgenomen  een oplossing voor
verkeersafwikkeling zuidkant Budel ;

Nu wordt voorgesteld om een eerdere variant te schrappen terwijl op dit moment niet
te zeggen is wat wèl een gewenste route is;

We dus eigenlijk sowieso geen besluit nemen voor een oplossing, zoals opgenomen in
het Raadsprogramma;
We geen besluit willen nemen omdat we dat nu eenmaal hebben afgesproken met
elkaar, maar inhoudelijk kwalitatief goede besluiten willen nemen die bijdragen aan

een verkeersveiliger Cranendonck;

De complete route over de Schoterakkers nu niet meer wenselijk lijkt, maar niet is

uitgesloten dat een deel van deze route op termijn toch realistisch blijkt te zijn;
Uit nader onderzoek en ervaring met lopende en komende ontwikkelingen in de
nabije omgeving, moet blijken welk tracé het best passend is als oplossing
voor een veilige verkeersafwikkeling aan de zuidkant van Budel;

De route over de Schoterakkers overeind houden, geen enkele belemmering vormt in
het verdere onderzoek naar een veilige verkeersafwikkeling, noch voor een

verkeersveilige inrichting van het huidige tracé,

Besluit:

Beslispunt 2 te schrappen

En gaat over tot de orde van de dag.

CDA Cranendonck

AQl
ieke van Happen



Motie vreemd aan de orde van de dag inzake een aan te stellen

vertrouwenspersoon in de gemeente Cranendonck.

De gemeenteraad van Cranendonck, in vergadering bijeen op dinsdag 30 januari 2018, behandelend

een motie vreemd aan de orde van de dag, betrekking hebbend op de aanstelling van een

vertrouwenspersoon voor alle sport- en andere verenigingen en stichtingen met vrijwilligers.

In overweging nemende dat:

• Sport- en andere verenigingen en stichtingen met vrijwilligers, zoeken naar een antwoord op

vragen rondom het hoe om te gaan met geconstateerd ongewenst gedrag binnen de

vereniging.

• Ongewenst gedrag niet alleen seksuele intimidatie betreft maar ook discriminatie, geweld,

pesten, machtsmisbruik en roddelen etc.

• Vrijwilligers in dat kader een kwetsbare positie hebben binnen de vereniging

• Een onafhankelijk vertrouwenspersoon uitkomst kan bieden in dit soort situaties

• Het ondoenlijk is dat elke vereniging/stichting op zich een opgeleid vertrouwenspersoon

binnen baargelederen heeft

Verzoekt het college

Na te gaan of het mogelijk is om een vertrouwenspersoon aan te stellen die die functie vervult voor

alle verenigingen binnen onze gemeente .

Namens C anendonck Actief!

André Oud

AANGENOMEN /

DATUM RAADSVERGADERING:

MOTIE

VOOR: / ) TEGEN:  

Cranendonck Actief! ÓC CfanendoiTdcActief!
-etftrr
JMP 
cm
JV B  -2

ELAN
PvdA /
CDA <7
WB*

t


